PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SETOR DE CONTRATOS

ADITIVO 01 – CONTRATO Nº 096/2014

Rua Desembargador Epaminondas do Amaral, 58, centro, Iúna/ES - Cep: 29.390-000
Tel: (28) 3545-3066 email: contratos@iuna.es.gov.br

ADITIVO 01
CONTRATO Nº 096/2014
PROCESSO Nº 103739/2014

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA - ES, pessoa
jurídica de direito público, devidamente inscrito no CGC/MF sob o n.º 27.167.394/0001-23,
com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato
representado pelo Sr. ROGÉRIO CRUZ SILVA, brasileiro, casado, engenheiro civil, portador do
CPF n.º 221.210.306-97 e do RG n.º 384.687 SSP-MG, residente na Avenida Ademar Vieira da
Cunha, s/n.º, Vila Nova, neste Município, doravante denominado CONTRATANTE e de outro
lado a empresa FERREIRA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n.º
10.412.235/0001-44, com sede na Rua Caetano Cavate, nº 61, sala 101, bairro Santa Rita, São
Gabriel da Palha/ES, cep: 29.780-000, telefone: (27)99816 9060, endereço eletrônico:
secol.ambiental@yahoo.com.br, neste ato representada por ARIANI ALVES, brasileira, casada,
auxiliar administrativa, portadora do CPF n.º 090.054.197-09 e RG n.º 1.719.699 SSP/ES,
residente e domiciliada na Rua Caetano Cavatti, nº 61, bairro Santa Rita, São Gabriel da
Palha/ES, cep: 29780-000, doravante denominado CONTRATADO,  com contrato celebrado

entre as partes objetivando a Locação de 02 (dois) Caminhões Compactador de Lixo, conforme a
cláusula primeira do instrumento contratual supra, o qual resolvem, na melhor forma de direito,
ADITAR nas cláusulas que se seguem abaixo:

01 – CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 – Fica alterado o item 5.3 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do presente
contrato, passando a vigorar com a seguinte redação:

5.3 – Fica prorrogada a vigência do contrato por mais 120 dias a partir de 22 de novembro de
2014.

2 – CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 – Fica alterado o item 2.1 da Cláusula Segunda, acrescido do valor de R$88.000,00 (oitenta e oito
mil reais), passando a vigorar com a seguinte redação:

2.1 – O valor global do presente Contrato é de R$132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e de
direito, firmam o presente.

Iúna - ES, 21 de novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
Rogério Cruz Silva - Prefeito
Contratante

FERREIRA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA ME
Ariani Alves / ou procurador legalmente habilitado
Contratado

mailto:contratos@iuna.es.gov.br
mailto:secol.ambiental@yahoo.com.br